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PROTOKÓŁ Nr XXVII/2018
z sesji Rady Gminy Wilczęta odbytej

w dniu 15 stycznia 2018 r.

XXVII Sesja Rady Gminy Wilczęta odbyła się 15 stycznia 2018 roku w sali Centrum Kul-
tury w Wilczętach (Wilczęta 43a).

Ad. pkt.  1 – otwarcie obrad.

Otwarcia sesji dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Pani Krystyna Kaczyńska, która
powitała radnych oraz zaproszonych gości: Panią Beatę Andrzejczuk – Wójta Gminy,
Pana Krzysztofa Kowalskiego – Sekretarza Gminy, Pana Leszka Dziąg – Starostę Bra-
niewskiego, Pana Bogdana Pochodaja – Radnego Powiatu Braniewskiego, kierowników
jednostek organizacyjnych Gminy, sołtysów sołectw oraz przybyłą na salę publiczność.

Ad. pkt.  2. – stwierdzenie prawomocności obrad.

Na podstawie listy obecności radnych Przewodnicząca Rady stwierdziła, że sesja jest
prawomocna, ponieważ na 15 radnych w obradach uczestniczy 15 – lista obecności sta-
nowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt. 3. – Zatwierdzenie porządku posiedzenia.

Przewodnicząca Rady przedstawiła porządek sesji:

1. Otwarcie obrad. 
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przedstawienie porządku obrad oraz przegłosowanie wniosków o jego uzupełnie-

nie lub zmianę.
4. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy.
5. Informacja Przewodniczącej Rady o sprawach wniesionych do Rady oraz działa-

niach podejmowanych w okresie między sesjami. 
6. Informacja o działalności Wójta Gminy Wilczęta w okresie między sesjami.
7. Interpelacje i zapytania radnych.
8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wilczęta na 2018 r.
9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
10. Wnioski komisji, radnych, sołtysów i zaproszonych gości.
11. Zakończenie obrad.

Radna Lilla Kaczorek-Niska – Proszę o dopisanie do porządku obrad jako pkt. 9 – „9.
Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Wilczęta za 2017 rok”.

Przewodnicząca Rady – Jeżeli nie ma więcej wniosków co do zmiany porządku obrad,
przystąpimy do przegłosowania zgłoszonego wniosku przez Radna Lillę Kaczorek-Niską
– Głosowanie: 15 „za”;

Stwierdzam, że porządek obrad dzisiejszej sesji został zmieniony przez wprowadzenie
dodatkowo w/w punktu, zgłoszonego przez Radna Lillę Kaczorek-Niską.

Ad. pkt. 4. – przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Protokół z poprzedniej sesji Nr XXVI/2017 z dnia 19 grudnia 2017 r. przyjęto jedno-
głośnie w głosowaniu jawnym (w głosowaniu udział wzięło 15 radnych), bez odczytywa-
nia.



Ad. pkt. 5. Informacja Przewodniczącej o sprawach wniesionych do Rady oraz działa-
niach podejmowanych w okresie między sesjami.

W okresie między sesjami (20 grudnia 2017 r. – 12 stycznia 2018 r.):

1) Przesłano uchwały do Wydziału Organizacji i Nadzoru UW w Olsztynie, RIO w Elblągu
podjęte na XXVI sesji Rady w dniu 19 grudnia 2017 r.
– wpłynęło rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody do Uchwały Nr XXV/169/17 z 17

października 2017 r. w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Gminy Wilczęta z
organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność
pożytku publicznego na rok 2018, stwierdzające  nieważność  postanowień ust.
1,2,7,8,10,15,16 i 17 rozdziału XII załącznika do uchwały;

– wpłynęło rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody do Uchwały Nr XXV/168/17 z 17
października 2017 r. w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania
ścieków stwierdzające jej nieważność w całości.

– wpłynął wyrok z  Wojewódzkiego Sadu Administracyjnego w Olsztynie dotyczący
skargi  Prokuratora  Rejonowego  w  Braniewie  na  uchwałę  Nr  XXI/136/17  Rady
Gminy Wilczęta  z  dnia  31 marca  2017 r.  w  sprawie  wprowadzenia  programu
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na
terenie Gminy Wilczęta na rok 2017 „poprzez zaniechanie opublikowania uchwały
w  Dzienniku  Urzędowym  Wojewody  Warmińsko-Mazurskiego,  pomimo  iż
zaskarżona Uchwała zawiera normy o charakterze generalnym i abstrakcyjnym i
jest  aktem  prawa  miejscowego”–  Sąd  stwierdził  nieważność  zaskarżonej
uchwały.

2) W odpowiedzi  na „Stanowisko Rady Gminy Wilczęta podjęte podczas obrad XXV
Sesji w dniu 17 października 2017 r. w sprawie uruchomienia Programu Współpracy
Transgranicznej Polska-Rosja 2014-2020” wpłynęły dwa pisma:

1)  z  Kancelarii  Prezesa  Rady  Ministrów  o  skierowanie  stanowiska  do  Ministra
Rozwoju i Finansów;

2)  Ministerstwa  Rozwoju  o  przeprowadzeniu  działań  przygotowawczych
zmierzających do uruchomienia ww Programu.

3) Wpłynęło zaproszenie dla Radnych od Dyrektora Szkoły Podstawowej w Nowicy na
Spotkanie Świąteczne „Dziewczyna z zapałkami”.

Ad. pkt. 6. – Sprawozdanie Wójta Gminy Wilczęta z działalności między sesjami.

Sprawozdanie  z  działalności  między  sesjami  przedstawiła  Pani  Beata  Andrzejczuk –
Wójt Gminy. Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu

Ad. pkt. 7. – Interpelacje i zapytania radnych.

Radny Roman Waldeck poruszył sprawę braku pobocza (utrudnienia w mijaniu się po-
jazdów) na drodze wojewódzkiej 509 na odcinku z miejscowości Wilczęta do miejsco-
wości Spędy. Będę pisał do Warszawy, że nikt nie dba o ten odcinek drogi.

Radny Stanisław Terlicki powiedział że, przepust w Księżnie, na drodze Księżno – Stare 
Siedlisko, nie powinien być przebudowany a jedyny ratunek to wykonać rów. Przepusty
nic nie dadzą jak rów jest zaniedbany.

Radna Lilla Kaczorek-Niska zapytała się o efekt rozmów w Krajowym Ośrodku Wsparcia
Rolnictwa.



Ad. pkt. 8. – budżet gminy na 2018 r.

Z treścią projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wilczęta na 2018
r.,  uchwałą  nr  RIO.VIII-0120-658/17  Składu  Orzekającego  RIO  w Olsztynie  z  dnia
24.11.2017 r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Wilczęta projekcie
uchwały budżetowej na 2017 rok oraz uchwałą nr RIO.IV-0120-660/17 Składu Orzeka-
jącego RIO w Olsztynie z dnia 24.11.2017 r. w sprawie opinii o możliwości sfinansowa-
nia deficytu budżetowego przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej Gminy Wil-
częta na 2018 rok zapoznała zebranych Pani Monika Gońca – Skarbnik Gminy. Projekt
uchwały oraz uchwały RIO stanowią odpowiednio załączniki Nr 3, 4 i 5 do niniejszego
protokołu.

Wnioski komisji rady do projektu tej uchwały przedstawili:

1. Radna Lilla Kaczorek-Niska Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – komisja opiniuje
negatywnie powyższy projekt uchwały.

2. Radna Elżbieta Skubij Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury ... – komisja opiniuje
pozytywnie powyższy projekt uchwały.

3. Radny Ryszard Adamczyk Przewodniczący Komisji Inicjatyw Gospodarczych i Rolnic-
twa – komisja opiniuje pozytywnie powyższy projekt uchwały.

Radny  Ryszard  Adamczyk  złożył  wniosek  o  „zdjęcie”  z  zadania  inwestycyjnego
„Modernizacja świetlicy wiejskiej w Starym Siedlisku” kwoty 60 000 zł i przeznaczenie
tej  kwoty  na  nowe  zadanie  pn.  „Modernizacja  mostu  na  drodze  gminnej  w  m-ci
Bardyny”.

Z uwagi na brak głosów w dyskusji, Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie po-
wyższy  wniosek,   który  przyjęto  w  głosowaniu  jawnym  przy  8  głosach  „za”  i  7
„przeciw”.

Wójt Gminy poinformowała, że wniosek ten spełnia formy prawne.  Na posiedzeniach
Komisji  przedstawiła  szeroko  warunki  dotyczące  wprowadzenia  zmian  w  budżecie.
Państwo Radni nie możecie wpływać na naruszenie wysokości przychodów (dochodów),
rozchodów i deficytu określonego w wieloletniej prognozie finansowej. Na naruszenie
tych wysokości jako wójt gminy nie wyrażam zgody. W ramach budżetu macie prawo
podejmować decyzję. 

Z uwagi na brak głosów w dyskusji, Przewodnicząca Rady odczytała i poddała pod gło-
sowanie powyższy projekt uchwały,  po wprowadzonej zmianie, który przyjęto w głoso-
waniu jawnym przy 8 głosach „za” i 7 „przeciw”, jako uchwałę Nr XXVII/180/18 sta-
nowiącą załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu. 

Ad. pkt. 9. – sprawozdanie KR.

Radna Lilla Kaczorek-Niska – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przedstawiła „Spra-
wozdanie  z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Wilczęta za 2017 rok” stano-
wiące załącznik Nr 7 do niniejszego protoko0łu.

Dyskusji i wniosków nie było.

Następnie Przewodnicząca Rady udzieliła głosu Panu Leszkowi Dziąg – Staroście Bra-
niewskiemu.

Leszek Dziąg – Starosta Braniewski – Podziękował za zaproszenie oraz za zajęcie przez
Radę Gminy Wilczęta stanowiska w sprawie uruchomienia Programu Współpracy Trans-
granicznej Polska-Rosja 2014-2020. Zwrócił się do Rady o pomoc w sprawie moderni-
zacji drogi powiatowej Stare Siedlisko – Dębiny. Do partycypacji w kosztach zaproszo-
no Lasy Państwowe z którymi „Powiat” będzie negocjować warunki. Następnie zwrócił



się do Rady o powtórzenie deklaracji w sprawie udziału w modernizacji tej drogi, z po-
przedniego roku.

Następnie na pytanie pana Łukasza Korneluka jaki odcinek drogi Stare Siedlisko – Dę-
biny jest planowany do modernizacji, pan Leszek Dziąg odpowiedział, że budżet powia-
tu „nie udźwignie” całości modernizacji drogi, dlatego corocznie będzie ona odbudowy-
wana (odcinakami).

Na pytanie radnej Lilly Kaczorek-Niskiej o jakiej kwocie udziału, z budżetu gminy, na
modernizację tej drogi jest mowa? Odpowiedzi udzielił pan Leszek Dziąg informując, że
chodzi o kwotę 10 000 zł, taką jaka była deklarowana w ubiegłym roku.

Radna Barbara Miszka zapytała o modernizację, naprawę drogi do Tatarek i mostu na
drodze powiatowej w Tatarkach, zniszczonego przez powódź.

Odpowiedzi udzielił pan Leszek Dziąg odpowiedział, że most w Tatarkach uznany zosta-
nie jako „strefa powodziowa” i będzie na niego dofinansowanie. Co do drogi „Komisja
drogowa” dokona przeglądu dróg powiatowych i ustali priorytety ich napraw, remontu.
Czynniki jakie będą brane pod uwagę, to możliwość pozyskania dofinansowania na dro-
gę, pomoc sprzętowa mieszkańców przy pracach podstawowych (np. wywóz ziemi).

Przewodnicząca Rady zapytała, czy droga powiatowa 1158N na odcinku od Karwin do
Osieka, kiedykolwiek będzie brana pod uwagę do modernizacji (naprawy).

Odpowiedzi  udzielił  pan  Leszek Dziąg  informując,  że  modernizacja  drogi  Młynary  –
Osiek, która znajduje się na terenie dwóch powiatów, częściowo zależy od powiatu el-
bląskiego. Gdy powiat elbląski podejmie się remontu „swoich” odcinków drogi to powiat
braniewski też będzie się starał przystąpić do roboty na „swoich”. Na dzień dzisiejszy
Starosta Elbląski nie ma środków i tej drogi nie będzie robił.

Wójt Gminy poinformowała, że w sprawie tej drogi były spotkania w Gminie Godkowo z
przedstawicielami  powiatu  elbląskiego,  braniewskiego,  Hollas-u,  „Duńczyka”,  Lasów
Państwowych. Wszystkie podmioty deklarowały pomoc. Nie powinniśmy czekać na dzia-
łania Starosty Elbląskiego ale „swoje” odcinki drogi przy pomocy Hollas-u, „Duńczyka” i
Lasów Państwowych, wykonać we własnym zakresie. Efektów nawożenia kruszywa na
tej drodze już nie ma. Kilkadziesiąt tysięcy złotych wysypanych jesienią w postaci kru-
szywa na drugi dzień nie było już widoczne. W opłakanym stanie znajdują się drogi po-
wiatowe do Ławek, droga Księżno – Słobity przez Bronki. Patrząc długofalowo, przy-
szłościowo, może raz trzeba z tą drogą się zmierzyć i wykonać.

Radny  Roman Waldeck  powiedział,  że  sprzętem („dżojką”)  zakupioną  przez  Zarząd
Dróg Powiatowych w Braniewie można by było oczyścić rowy przy drogach powiato-
wych?                              

Marian Zasowski – Sołtys Sołectwa Ławki – poinformował, że droga do Ławek jest czę-
ściowo zalana wodą. „Drogowcy” przyjechali i tylko część drogi „połatali”.

Odpowiedzi udzielił pan Leszek Dziąg informując, że poprzedni materiał został zużyty i
z chwilą zakupu kruszywa droga będzie dalej naprawiana.

Następnie Starosta Braniewiski poinformował zebranych, że prawdopodobnie mamy, na
terenie powiatu braniewskiego, „Afrykański pomów świń”.

Radna Lilla Kaczorek-Niska powiedziała, że w podjętym dzisiaj budżecie na 2018 r. było
bardzo dużo inwestycji  na, które sięgnęliśmy po pieniądze zewnętrzne: Shetynówka
300 tys., droga w Bardynach (ze 100% dofinansowaniem), 
która jest dla mnie drogą priorytetową. Kością niezgody, przy uchwalaniu budżetu, był
remont świetlicy w Starym Siedlisku. Nie jest to budżet, któryś my sobie wymarzyli,
ponieważ nie ma tam wielu rzeczy które chcieliśmy. Naszym obowiązkiem jest uchwa-



lenie budżetu i niepozwolenie, aby Gmina pozostała przez kilka miesięcy w stagnacji a
RIO zabezpieczy tylko wydatki bieżące. Ostatni rok kadencji – będziemy się bardzo z
uwagą przyglądali, co jest robione. Będziemy się bardzo z uwagą przyglądali temu, co
się dzieje w urzędzie gminy, dlatego że mam dużo zastrzeżeń, co do funkcjonowania
urzędu. Świetlica w Bardynach już zamknięta. Gdyby nie uchwalony budżet, nie mieli-
byśmy też remontu drogi w Bardynach. Mimo wszystko, jak głosowanie dzisiaj przebie-
gało i ile było kontrowersji, ciesze się że budżet „przeszedł”, bo uratujemy wiele inwe-
stycji.

Ad. pkt.  10. – odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Na interpelację radnego Romana Waldeck, który poruszył sprawę naprawy drogi Nr 509
odpowiedzi udzieliła Wójt Gminy, która powiedziała, że w sprawie tej drogi wielokrotnie
były przeprowadzane rozmowy z zarządem dróg wojewódzkich. Udało się tylko wyne-
gocjować wysypanie pobocza drogi kruszywem. Planowane są do remontu drogi Elbląg
– Braniewo i Braniewo – Olsztyn a nas się pomija. Poprosiła, pana Starostę Braniew-
skiego, o interwencję i poparcie w sprawie naprawy drogi 509 (Wilczęta – Spędy).

W odniesieniu do interpelacji  radnego Stanisława Terlickiego w sprawie przebudowy
przepustu i wykonania rowu na drodze Księżno – Stare Siedlisko, pani Wójt powiedzia-
ła, że na tym przepuście jest potrzeba przeprowadzenia przygotowania operatu wodno-
prawnego. Przy tym przepuście, który zalewany był przy każdej powodzi, były uszko-
dzenia i mamy korzystać ze specjalisty z Żuławskiego Zarządu Melioracji. Za meliorację
i prawidłową konserwację rowów melioracyjnych odpowiada właściciel każdej posesji.
Rów, który przebiega przez Księżno nie jest wyodrębnionym rowem  w zarządzie Żu-
ławskiego Zarządu Melioracji. Za każdy odcinek tego rowu odpowiada właściciel nieru-
chomości. Problemem w Księżnie jest bardzo duża ilość rowów przebiegających przez
środek wsi, które są zakryte. Mnie nie wolno wydać pieniędzy publicznych na inwesty-
cje na prywatnym gruncie.

Natomiast  w odpowiedzi  na zapytanie radnej Lilli  Kaczorek-Niskiej  dotyczące efektu
rozmów w Krajowym Ośrodku Wsparcia Rolnictwa, Pani Wójt powiedziała, że bardzo re-
alne jest pozyskanie, nawet do 100 %, środków na kanalizację w Górach. Koszt kanali-
zacji w Górach to 1 200 000 zł. Trwają rozmowy a jakie z tego będą efekty to się pań-
stwo dowiecie w późniejszym terminie.

Ad. pkt.   11. – wnioski komisji, radnych, sołtysów i oświadczenia radnych.

Radna Katarzyna Grzegorzak-Szeluga zapytała czy wszyscy mieszkańcy Gór będą przy-
łączeniu do tej kanalizacji, czy są równi i równiejsi.

Odpowiedzi udzieliła Pani Wójt informując, że nigdy w postępowaniu Pani Wójt nie było
równych i równiejszych. Przy dokumentacji kanalizacji w Górach planowani są wszyscy
mieszkańcy. 

Na odpowiedź Przewodniczącej Rady zadane na Komisji Rady a dotyczące opłat za nie-
ruchomości  „Ostatniej mili”, Pani Wójt odpowiedziała,  że problem polega na tym, iż
Marszałek Województwa po zrealizowaniu inwestycji  „Ostatnia Mila” powołał spółkę i
później przerzucano się czyja jest ta sieć, ta infrastruktura, budowle i kto ma płacić po-
datek. Na chwilę obecną Urząd Marszałkowski tej opłaty do Gminy, za żaden rok nie
złożył. Jest to zaległość Marszałka względem Gminy.

Pan Tomasz Wysocki poruszył sprawę niszczenia przez rolników w Starym Siedlisku
drogi gminnej i rowów przy tej drodze. Jeśli są pieniądze na świetlicę to wydaje mi się,
że drogi są ważniejsze.



Odpowiedzi udzieliła Pani Wójt mówiąc, że wielokrotnie były rozmowy z panem Wysoc-
kim na temat dróg zewnętrznych lata temu wytyczonych na mapie i przez wszystkich
zapomnianych. Pan Wysocki jest w silnym konflikcie z panią Gańko, ponieważ prze-
szkadzają krowy chodzące po drodze przy jego posesji. Stare Siedlisko to wieś rolnicza
posiadająca około 400 krów. Pan Wysocki chce mnie zmusić abym ja zmusiła rolników
do ganiania krów po drogach, które są po polach, łąkach „na około”. Każdy rolnik, każ-
dy użytkownik drogi ma po sobie posprzątać. I rolnicy to robią. Zakładając działalność
gospodarczą wiedział Pan w jakich warunkach będzie prowadzona. 

Pan Andrzej Turczyk – Sołtys Sołectwa Sopoty – zapytał czy miejscowość Sopoty bę-
dzie skanalizowana. 

Odpowiedzi udzieliła Pani Wójt mówiąc, że w przypadku Sopot gdzie jest mała gęstość
zaludnienia, to chyba jedynym rozwiązaniem są przydomowe oczyszczalnie ścieków.

Ad. pkt. 12. – zakończenie obrad.

Wobec wyczerpania się tematyki obrad Przewodnicząca Rady podziękowała wszyst-
kim za udział i zakończyła  posiedzenie.

Sesja trwała od godziny 10:00 do godziny 12:10.

PROTOKOŁOWAŁ: PRZEWODNICZĄCA RADY
Ryszard Żemier Krystyna Kaczyńska
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